JIFF RELEASE
報道関係各位

2020 年 2 ⽉ 14 ⽇
⼀般社団法⼈ ⽇本障がい者サッカー連盟

2/22(⼟)「インクルーシブフットボールフェスタ広島 2020」に 28 社の協賛が決定
サンフレッチェ広島の森﨑和幸 CRM＆森﨑浩司アンバサダーもゲスト参加！

 ⼀般社団法⼈⽇本障がい者サッカー連盟（東京都⽂京区・会⻑ 北澤豪／JIFF）が、2020 年 2 ⽉
22 ⽇（⼟）にマエダハウジング東区スポーツセンター（広島県広島市）で開催する「インクルーシ
ブフットボールフェスタ広島 2020」において、地元企業を中⼼とした 28 社の協賛が決定しました
のでお知らせいたします。また、昨年につづき、サンフレッチェ広島のクラブリレーションズマネ
ージャー（CRM）森﨑和幸⽒が午前の部に、アンバサダー森﨑浩司⽒が午後の部に参加することが
決まりました。なお、当⽇は JIFF 北澤豪会⻑も来場いたします。

取材申請はこちらよりお願いいたします。→ https://forms.gle/LiNvRAevzTeo88Hf9

＜「インクルーシブフットボールフェスタ広島 2020」概要＞
■趣旨   ：障がいの有無に関わらず混ざり合える共⽣社会の実現に向け、

サッカーを通じて障がい児・者と健常児・者との相互理解の機会をつくる。
■⽇時   ：2020 年 2 ⽉ 22 ⽇（⼟）10 時 00 分〜12 時 30 分／13 時 30 分〜16 時 30 分
■会場   ：マエダハウジング東区スポーツセンター（広島市東区⽜⽥新町⼀丁⽬ 8 番 3 号）
■プログラム： 10 時 00 分〜12 時 30 分（受付：9 時 20 分〜）

【障がい者サッカー体験会、キフティング】
アンプティサッカー（切断障がい）、ブラインドサッカー・ロービジョンフットサル
（視覚障がい）、電動⾞椅⼦サッカーの 3 種⽬を体験できるプログラムを予定。
13 時 30 分〜16 時 30 分（受付：12 時 50 分〜）
【まぜこぜサッカー】障がい児も健常児も⼀緒になって混合チームで⾏うサッカー
【まぜこぜスマイルウォーキングサッカー】障がいの有無、種別、年齢、性別問わず、
混合チームで⾏うウォーキングサッカー（歩くサッカー）

■主催  ：⼀般社団法⼈ ⽇本障がい者サッカー連盟（JIFF）
■主管  ：⼀般社団法⼈ 広島県インクルーシブフットボール連盟（HIFF）
■協⼒  ：サンフレッチェ広島／広島エフ・ドゥ／アンジュヴィオレ広島／A-pfeile 広島 ほか
■協賛  ： 東京海上⽇動⽕災保険株式会社／三菱地所レジデンス株式会社 中国⽀店／

マツダ株式会社／広島ガス株式会社／三井不動産株式会社 中国⽀店／
明治安⽥⽣命保険相互会社広島⽀社／三菱商事株式会社中国⽀社／共栄美装株式会社
／株式会社アンフィニ広島／株式会社クボタ／全⽇本空輸株式会社／
ネッツトヨタ中国株式会社／株式会社広島銀⾏／ 学校法⼈⽯⽥学園広島経済⼤学／
広島市信⽤組合／株式会社広島マツダ／株式会社マツダ E&T／
三菱地所株式会社中四国⽀店／三菱電機株式会社中国⽀社／株式会社ピーエス三菱／
株式会社三菱 UFJ 銀⾏広島⽀店／三菱 UFJ 信託銀⾏株式会社広島⽀店／
みどりグループ／リーフラス株式会社／株式会社⼤野⽯油店／
株式会社アイティオージャパン／キリンビール株式会社中四国統括本部／
フェリック株式会社

■対象  ：◎体験会・まぜこぜスマイルウォーキングサッカー：
障がいの有無、年齢、性別問わずだれでも参加可

◎まぜこぜサッカー：
⼩学⽣（障がい有無・種別に関係なく⾃⽴歩⾏できる⼈）

■参加費 ：無料
■参加申込：https://www.jiff.football/news/20200106-jiff/

■⽇本障がい者サッカー連盟（JIFF）について URL：https://www.jiff.football/
「広くサッカーを通じて、障がいの有無に関わらず、誰もがスポーツの価値を享受し、⼀⼈ひとり
の個性が尊重される活⼒ある共⽣社会の創造に貢献すること」を理念に掲げ、7 つの障がい者サッ
カー団体*をサポートする中間⽀援組織です。公益財団法⼈⽇本サッカー協会の関連団体として
2016 年 4 ⽉に設⽴され、組織基盤強化、コミュニケーション推進、フットボール連携等の活動を
⾏っています。
＊7 つの障がい者サッカー団体=⽇本アンプティサッカー協会、⽇本 CＰサッカー協会、⽇本ソーシャルフットボール協会、⽇本知的障
がい者サッカー連盟、⽇本電動⾞椅⼦サッカー協会、⽇本ブラインドサッカー協会、⽇本ろう者サッカー協会

■広島県インクルーシブフットボール連盟（HIFF）について URL：https://hiff.football/
広島県における障がい者サッカーの総括団体として、 7 つの障がい者サッカー競技と連携し、普
及・発展、競技⼒の向上に努め、障がいの有無に関わらず、「誰もが」「共に」スポーツの価値を
享受し、活⼒ある共⽣社会の創造（＝サッカーを楽しめる「インクルーシブ*」な環境づくり）を
⽬指します。
＊「インクルーシブ」とは、すべてを含んだ、包含するという意味です。

以上

［お問い合わせ先］一般社団法人 日本障がい者サッカー連盟 事務局
 〒113-8311 東京都文京区サッカー通り JFAハウス TEL 03-3818-2030 ／ FAX 03-3830-1814

MAIL jiff_info@jfa.or.jp ／ 公式サイト https://www.jiff.football